
 

 

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ДЕРБЕНТ» 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9» 

 
368600,РД, г. Дербент, ул.Маскина,55                       dagschool9@mail.ru                                                      8 928 575 65 33_ 

 

от «12» мая 2020  г.                                                                                             № 91 

 

ПРИКАЗ 

«О создании комиссии по выставлению итоговых отметок за курс 

основного и среднего общего образования в 2019/20 учебном году в 

МБОУ СОШ №9» 
В соответствии со статьей 60 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки от 

14.02.2014 № 115 «Об утверждении Порядка заполнения, учета и выдачи 

аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их 

дубликатов», письмом Минпросвещения от 19.02.2020 № ВБ-334/04 «О 

заполнении аттестата об основном общем образовании в 2019–2020 учебном 

году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по выставлению итоговых отметок за курс основного 

общего образования и итоговых отметок за курс среднего общего 

образования в следующем составе: 

1.1. Председатель комиссии: 

        Селимова Н.Н., заместитель директора по УВР 

1.2. Члены комиссии: 

 Шихгаибова Д.Ж., классный руководитель 11-го класса; 

 Мирзоева С.З., классный руководитель 9
а 
класса; 

 Магомедова П.А., классный руководитель 9
б 
класса; 

 Салманова Г.Э., профком школы. 

 

2. Утвердить перечень предметов для составления ведомости итоговых 

отметок за курс основного общего образования (приложение 1) и 

ведомости итоговых отметок за курс среднего общего образования 

(приложение 2), руководствуясь учебными планами, с указанием объема 

часов. 

3. Утвердить форму ведомости итоговых отметок за курс основного общего 

образования (приложение 3) и форму ведомости итоговых отметок за курс 

среднего общего образования (приложение 4). 



4. Шихгаибовой Д.Ж., классному руководителю 11 класса, Мирзоевой С.З., 

классному руководителю 9
а 
, Магомедовой П.А., классному руководителю 9

б 

класса: 

4.1. Заполнить ведомость итоговых отметок за курс основного общего 

образования и ведомость итоговых отметок за курс среднего общего 

образования в соответствии с приказом Минобрнауки от 14.02.2014 № 115 

«Об утверждении Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об 

основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов» в срок до 

11.06.2020г. 

 

5. Члену комиссии Салмановой Г.Э. утвердить ведомость итоговых отметок 

за курс основного общего образования и ведомость итоговых отметок за курс 

среднего общего образования. 

 

6. Контроль исполнения приказа возложить на Селимову Н.Н., заместителя 

директора по УВР. 

 

 

Директор МБОУ СОШ №9  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 к приказу 12.05.2020г. № 91 

 

Перечень предметов для составления ведомости 

 итоговых отметок за курс основного общего образования 

№ 

п/

п 

Предмет 

Объем часов за учебный год 

9-й класс 8-й класс ... 

Обязате

льная 

часть 

Часть, 

формируе

мая 

участника

ми 

образовате

льного 

процесса 

Обязате

льная 

часть 

Часть, 

формируе

мая 

участника

ми 

образовате

льного 

процесса 

Обязате

льная 

часть 

Часть, 

формируем

ая 

участникам

и 

образовате

льного 

процесса 

1 Русский 

язык 

__  ___  ___  

2 Литература ___  __  __  

3 Родной 

язык (рус.) 

__  __  _  

4 Родная 

литература 

(рус.) 

__  __  _  

5 Иностранны

й язык 

(англ.) 

___  ___  ___  

7 Математика ___      

 Алгебра _  ___  ___  

Геометрия _  __  __  

8 Информатик

а 

__  __  __  

9 История 

России. 

Всеобщая 

история 

__  __  __  

10 Обществозн

ание 

__  __  __  

11 География __  __  __  

12 Физика __  __  __  

13 Химия __  __  _  

14 Биология __  __  __  

15 Музыка _  _  __  



 ИЗО _  _  __  

16 Физкультура ___  ___  ___  

17 Технология _  __  __  

18 ОБЖ _  __  __  

1

9 

Основы 

духовно-

нравственн

ой 

культуры 

народов 

России 

__  __  __  

2

0 

_________  __  _   

.

.

. 

       

 

 


